
( Протокол
заседания Штаба воспитательной работы МБОУ СОШ № 19 

№ 1 от 06.09. 2024 г.
Присутствовали: Котельникова В.В. - директор школы, Клещёва О.П.- 
заместитель директора по ВР , Гребенюк Ю.Е, Жилина Ю.А. - советники 
директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 
объединениями, Алёхина H . J I педагог-психолог, Черникова С.А. - руководитель 
МО классных руководителей , Быковских Н.Н. - руководитель школьного 
спортивного клуба «Ермак», Скачкова Е.С. -  куратор школьного РДДМ, 
Коротаева В.Я., - руководитель кружка «Юнармия», Рец Н.И. - школьный 
уполномоченный по правам ребенка , Мрыхина Р.А.- социальный педагог.

Повестка заседания:
1. Нормативно-правовая база, регламентирующая деятельность Штаба 
воспитательной работы.
2. Утверждение состава штаба в 2024-2025 учебном году.
3. Утверждение плана заседаний штаба на 2024-2025 учебный год.
4. О подготовке и проведении основных мероприятий сентября.
5. О планах профилактической работы на сентябрь.
6. Об организации и проведении месячника безопасности «Внимание -  дети!».
7.06 организации внеурочной занятости учащихся школы в кружках, секциях,

УДО.
По первому, второму и третьему вопросам слушали зам. директора по ВР 

Клещёву О.П, которая выступила с предложением плана Штаба воспитательной 
работы на 2024-2025 Решили: утвердить план Штаба воспитательной работы на 
2024-2025 учебный год.

По четвертому вопросу слушали зам. директора по ВР, Клещёву О.П, 
которая выступила с предложением плана основных мероприятий на сентябрь 
2024 года (в соответствии с планом воспитательной работы ШВР на 2024-2025 
учебный год).

По Пятому вопросу были предложены основные направления в рамках 
профилактической работы с несовершеннолетними и их родителями (был 
представлен план профилактической работы на 2024-2025 учебный год):

1) своевременное выявление учащихся группы риска;
2) активизация разъяснительной работы среди учащихся и родителей по вопросам 

правопорядка;
3) повышение самосознания учащихся через разнообразные формы 
деятельности;
проведение занятий по соответствующим тематикам в наиболее доступной 
учащимся форме согласно плану проекта «Клуб общения» в рамках реализации 
региональной методической темы «Система наставничества как средство 
профилактики девиантного поведения подростков».
4) Вовлечение обучающихся группы «социального риска» в активную внеурочную 
деятельность, «Движение Первых»;

Решили: утвердить план работы на сентябрь 2024 года по организации 
досуга, занятости и отдыха учащихся, в соответствии с их возрастными и 
индивидуальными особенностями, а также план профилактической работы с 
учащимися. Ответственным лицам неукоснительно выполнять поручения.



Социальному педагогу, педагогу-психологу, советникам директора 
организовать профилактическую работу с несовершеннолетними, состоящими на 
всех видах профилактического учета (подготовить планы работы на период 1 
учебной четверти).

По шестому вопросу слушали Клещёву О.П., зам. директора по ВР, 
которая рассказала об организации и проведении месячника безопасности 
«Внимание -  дети!».

Решили: Провести информационные классные часы, по классам с 
привлечением сотрудников полиции. Ознакомить классных руководителей с 
планом проведения недели безопасности дорожного движения.

Ответственные классные руководители.
По седьмому вопросу слушали, Клещёву О.П., зам. директора по ВР Об 

организации внеурочной занятости учащихся школы в кружках, секциях.
Решили: Информировать учителей о своевременной подаче списков и 

заполнении журналов кружков и внеурочной деятельности.

Ответственная: 
Директор школы:

Клещёва О.П. 
В.В.Котельникова


